## CAPUT XI.

Conare ut, in tempore orationis, surdum ac mutum tuum sistas intellectum, siueque poteris orare.

## 481 CAPUT XII.

D Quando tibi occurrit tentatio, aut contradictione, aut fueris irritatus, aut, ob contrariam causam, ad ultionem commovere animum contigerit, aut ad aliquam erumpere vocem, memento orationis et iudicii, quod de ipsa fit, et statim, quæ in te fuerit incomposita commotio, sedabitur.

## CAPUT XIII.

Quotquot feceris ad vindictam fratris, qui te offendit, in tempore orationis, scandalum tibi gignent, et offendiculum.

## CAPUT XIV.

Oratio german est mansuetudinis et lenititudinis.

## CAPUT XV.

Oratio est gaudii gratiarumque actionis produc-tio.

## CAPUT XVI.

Oratio est adversus tristitiam animique dejectionem amuletum.

## CAPUT XVII.

Abiens vendre substantiam tuam, et da pauperibus<sup>14</sup>, accipiensque crucem, abnega temetipsum<sup>15</sup>, ut possis absque ulla distractione orare.

## 482 CAPUT XVIII.

Si velis laudabiliter orare, quaque hora abnega temetipsum, ac philosophorum more, stude, sisque occupatus in permultis pro oratione perpetiendis.

## CAPUT XIX.

Si philophorum more dabis operam cuiquam rei durae tolerandae, ejus fructum tempore orationis invenies.

## CAPUT XX.

Si orare cupias ut decet, ne tristitia animam affligas, alioquin in vanum curras.

## CAPUT XXI.

Dimitte (inquit) munus tuum ante altare, et abiens, prius reconciliare fratrem tuum, et tunc veniens, absque perturbatione orabis<sup>16</sup>; nam injuriarum memoria offuscat orantibus distractricem rationem, ejusque orationibus tenebras offundit.

## CAPUT XXII.

Qui tristitias ac vindictas ex injuriarum recruditione sibi ipsis coacevant, et videntur orare, similes sunt his, qui hauriunt aquas, inque dolium perlusum projiciunt.

## CAPUT XXXIII.

Si patiens fueris, cum gaudio semper orabis.

## 483 CAPUT XXIV.

Oranti tibi, ut decet, hojuscemodi res occurrent; quod nimis videatur tibi, justum esse omnino iracundia uti, verumtamen adversus proximum non justa est penitus iracundia, nam, si perquiras diligenter, invenies quod possibile est et sine ira negotium bene componi: utere itaque omni adhibito studio, ne prorumpas in iram.

## CAPUT XXV.

Cave ne, dum putas alterum curare, ipse insanabilis mancas, tuæque orationi præbeas impedimentum.

## CAPUT XXVI.

Si abstineas ab ira, modum parcendi invenies, riteque ipsum prudentem demonstrabis ad id, quod special ad tuæ existimationem, riteque cris inter orantes.

## CAPUT XXVII.

Si auersus iram sis armatus, nunquam sustinebis concupiscentiam; ipsa enim est, quæ materiam